



## Câmara Municipal de Várzea Paulista

## AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL № 01 AO CONTRATO № 03/2023

O Senhor Presidente, ELISEU NOTÁRIO ALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, à vista dos pareceres conclusivos exarados pela Gestão de Contrato, Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve:

**AUTORIZAR O TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 01** para prorrogação de prazo por 12 (doze) meses, a partir de 08/02/2024, nos seguintes termos:

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 84/2022 – Pregão Eletrônico n° 16/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de impressoras, manutenção e prestação de serviço, com fornecimento e abastecimento dos respectivos toneres, para uso na Câmara Municipal de Várzea Paulista, conforme especificações e condições constantes no Anexo II do Edital do Pregão Eletrônico n° 16/2022.

Fornecedor: KERSIS SISTEMAS DE IMPRESSÃO E GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA

Valor Estimado do Aditivo n° 01: R\$ 14.986,08 (quatorze mil, novecentos e oitenta e seis reais e oito centavos)

Várzea Paulista, 11 de janeiro de 2024.

## ELISEU NOTÁRIO ALVES Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista